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Instytut Energetyki Odnawialnej (IEO) założony został w 2001 r. jako niezależna grupa 

badawcza/think-tank. Jest pierwszym prywatnym instytutem naukowym w Polsce posiadającym 

głęboką znajomość całokształtu zagadnień z zakresu energetyki odnawialnej poczynając od polityki 

energetycznej i prawa, prognoz cen i taryf energii elektrycznej,  analiz ekonomicznych i finansowych, a 

kończąc na projektowaniu technicznym i wdrożeniach nowych rozwiązań i technologii OZE. 

IEO ma bardzo duże doświadczenie w uczestniczeniu w charakterze doradcy biznesowego (due-

diligence, założenia i koncepcje rozwiązań technicznych, programy funkcjonalno-użytkowe, studia 

wykonalności, biznesplany, SIWZ, nadzór autorski i budowlany) w procesach inwestycyjnych z obszaru 

energetyki odnawialnej realizowanych przez firmy i samorządy oraz w projektach badawczych i 

demonstracyjnych. 

IEO od 2009 roku prowadzi studia podyplomowe „Inwestycje w odnawialne źródła energii”, od 2020 

roku „Energetyka odnawialna dla biznesu” oraz szkolenia i konferencje z zakresu technologii, rynku, 

ekonomiki i prawa OZE dla krajowych przedsiębiorstw energetycznych, komunalnych, finansowych 

(banki) oraz zagranicznych (firmy energetyczne). 

IEO zrealizował kilkadziesiąt projektów badawczych finansowanych przez programy ramowe UE 

(obecnie „Horyzont”) i krajowe (NCBR), kilkadziesiąt ekspertyz dla instytucji rządowych, publicznych, 

Komisji Europejskiej oraz setki prac dla klientów biznesowych. Od czternastu  lat IEO wydaje coroczny 

raport „Rynek fotowoltaiki w Polsce”. Od 2018 roku IEO wydaje bazy danych nowych projektów oraz 

funkcjonujących instalacji fotowoltaicznych i wiatrowych.   

Najnowsze prace badawcze i wdrożeniowe IEO koncentrują się na zielonej elektryfikacji (wykorzystanie 

nadwyżek energii z OZE w ciepłownictwie i przemyśle), ograniczaniu curtailmentów OZE, optymalizacji 

pracy magazynów energii (elektrycznej, ciepła i wodoru) oraz prognozach godzinowych cen energii i 

ograniczeń bilansowych OZE. Od 2026 roku IEO udostępnia najnowsze dane o rynku energii 

elektrycznej i ciepła poprzez nową platformę https://ieo.academy/.      

Prezesem zarządu i założycielem IEO jest Grzegorz Wiśniewski; komentarze i analizy:  

• www.odnawialny.blogspot.com,  

• https://www.linkedin.com/in/grzegorz-wisniewski-17a6b517/  

 

 

 

 

 

https://www.linkedin.com/company/1498648/admin/dashboard/ 

www.facebook.com/instytut.energetyki.odnawialnej 

www.twitter.com/InstEneregOdnaw 

Instytut Energetyki Odnawialnej 

ul. Mokotowska 4/6 

00-641 Warszawa 

Tel./fax. 22 825 46 52, 22 875 86 78 

e-mail: biuro@ieo.pl 

www.ieo.pl 

www.sklepieo.pl 

https://ieo.academy/
http://www.odnawialny.blogspot.com/
https://www.linkedin.com/in/grzegorz-wisniewski-17a6b517/
http://www.facebook.com/instytut.energetyki.odnawialnej
mailto:biuro@ieo.pl
http://www.ieo.pl/
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Raport powstał na podstawie bazy danych Instytutu Energetyki Odnawialnej: „Projekty  

fotowoltaiczne w Polsce ’2025”, która dostępna jest w sklepie IEO www.sklepieo.pl. Poniżej 

podano przykładowe zakładki bazy danych w pliku Excel, który pozwala na wyszukiwanie 

projektów o różnych profilach i tworzenie różnych statystyk (przykłady wykorzystana danych 

zawartych w bazie danych, wraz z analizą wyników, prezentuje niniejszy raport). 
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1. Streszczenie 

Nie słabnie tempo pozyskiwanych przez inwestorów warunków przyłączenia (WP) do sieci 

dla nowych projektów fotowoltaicznych. W pierwszych trzech kw. 2025 roku przybyło 

najwięcej w historii mocy projektów PV z nowymi WP (bez mikroinstalcji), odpowiednio 5,1 

GW (I kw.),  3,9 GW (II kw.)  i 5.0 GW (III kw.), łącznie niemal 14 GW.  

 

Dane z lat 2016-2021 oparte są na starszych bazach danych IEO. Wg najnowszej bazy 

danych  IEO  średnie moce projektów, które pozyskiwały WP do sieci zwiększały się z 2,5 MW 

w całym 2023 roku, poprzez 4,5 MW w całym 2024 roku do 15 MW w  2025 roku (trzy 

kwartały). Wraz ze wzrostem mocy projektów spada ich liczba. W pierwszych trzech kw. 2025 

r. WP uzyskało 936 projektów (w analogicznym okresie 2024 roku było to 1.271 szt.). 

Najnowsza edycja (12’2025) Bazy Danych Projektów Fotowoltaicznych 2025 IEO zawiera 

7.703 projektów z ważnymi  warunkami przyłączenia o łącznej mocy 33.368 MW, w tym: 

• 5 895  projektów z zawartą umową przyłączeniową  o łącznej mocy  13 873 MW 

• 2 015 projektów z wydanym pozwoleniem budowlanym o łącznej mocy 3 947 MW.  

Niniejszym raport powstał na podstawie bazy danych Instytutu Energetyki Odnawialnej: 

„Projekty Fotowoltaiczne w Polsce ’2025”1, która pozwala na wszechstronną analizę 

najnowszych trendów na rynku PV, z uwzględnieniem potencjału inwestycyjnego całej branży 

oraz konkurencyjności projektów w ubieganiu się o inwestorów i kontrakty w aukcjach OZE. 

Kompletna baza danych jest dostępna na stronie internetowej sklepu IEO, w formacie Excel.  

 
1 Baza danych „Projekty fotowoltaiczne w Polsce 2025” Instytut Energetyki Odnawialnej dostępna jest na 
stronie http://sklepieo.pl  

http://sklepieo.pl/
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2. Wstęp 

Polski rynek nowych projektów fotowoltaicznych w dalszym ciągu rozwija się bardzo 

szybko, w szczególności jeśli chodzi o moce projektów z umowami przyłączeniowymi i 

pozwoleniami budowlanymi. Pół roku (6’2025), temu w analogicznej bazie danych IEO było 

3.286 aktualnych projektów z wydanymi warunkami przyłączenia (WP) do sieci o łącznej mocy 

21.887 MW,  w tym 1.389 projektów miało zawartą umową przyłączeniową (UP) o łącznej 

mocy 3.537 MW oraz 532 projektów o łącznej mocy 950 MW miało aktualne pozwolenia na 

budowę (PB).  

Najnowsza edycja (12’2025) Bazy Danych Projektów Fotowoltaicznych 2025 zawiera 

7.703 projektów z wydanymi WP o łącznej mocy 33.368 MW, w tym: 

• 5 895  projektów z zawartą UP  o łącznej mocy  13 873 MW 

• 2 015 projektów z wydanym PB o łącznej mocy 3 947 MW 

72 projekty PV o łącznej mocy 175 MW uzyskało WP łącznie z magazynami energii 

(BESS). Baza danych zawiera też szacunkowe  informacje o oczekiwanym koszcie energii LCoE 

projektów (zależne od promieniowania słonecznego w  danej lokalizacji i wielkości projektu).  

W ostatnich 6 miesiącach odnotowano ok. 4-krotny wzrost mocy projektów 

zaawansowanych w procedurze formalno-prawnej, w szczególności mocy projektów z zawartą 

UP oraz wydanym PB.  Aktualna edycja bazy danych, dzięki nowej funkcjonalności  pozwala na 

rozróżnienie projektów WP starszymi niż 2 lata nowych i projektów najnowszych.  

Szczegółowa metodologia tworzenia najnowszej (14-stej) aktualizacji bazy projektów 

PV opisana jest w Załączniku 1 do Raportu. 

  

https://ieo.pl/aktualnosci/1706-nowe-projekty-farm-slonecznych-z-warunkami-przylaczenia-do-sieci-i-pozwoleniami-budowlanymi-stan-na-14-kwietnia-2025r
https://sklepieo.pl/
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3. Potencjał inwestycyjny projektów farm fotowoltaicznych w 

Polsce: efekty działalności deweloperskiej 

Na podstawie danych uzyskanych przez Instytut Energetyki Odnawialnej (IEO), w latach 

2020-2025 czterech największych operatorów sieci dystrybucyjnych w Polsce: Enea Operator, 

Energa Operator, PGE Dystrybucja oraz Tauron Dystrybucja oraz operator przesyłowy PSE  

wydały  7.703 szt. WP do sieci dla instalacji PV o łącznej mocy 33.368 MW2. Do bazy danych 

nie wliczono wydanych WP do sieci dla instalacji, które zostały już oddane do użytku oraz tych 

które utraciły wydane WP, a także  projektów z PB   jeżeli zostały  wydane nie wcześniej niż 12 

miesięcy przed datą WP. 

3.1 Rozwój projektów  fotowoltaicznych wg planowanej mocy zainstalowanej 

Zmienia się struktura mocy projektów z WP, umowami przyłączeniowymi i 

pozwoleniami budowlanymi  na korzyść projektów o dużych mocach.  Poniżej zilustrowano jak 

w latach 2022-2025  (do końca Q3) zmieniają się struktura mocy projektów na różnych etapach 

zaawansowania, w następujących przedziałach mocy: 

• powyżej 50 kW-5 MW 

• powyżej 5 MW-50 MW 

• powyżej 50 MW 

 

 
2 Instytut Energetyki Odnawialnej, baza danych „Projekty fotowoltaiczne w Polsce ’2025”. Warszawa, grudzień 
2025 roku. 
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O ile w 2022 roku nowe projekty (poza mikroinstalacjami) o mocach powyżej 5 MW, 

które pozyskały WP,  stanowiły 59% (1,9 GW) wszystkich projektów, które pozyskały WP w 

tym roku  (3,3 GW),  to w 2025 roku (do końca 3 kw.) stanowiły aż 95% (13,3 GW) wszystkich 

projektów, które w 2025 roku pozyskały WP (13,9 GW).  Analogicznie projekty powyżej 50 MW 

stanowiły odpowiednio 19% (0,3 GW) wszystkich projektów z 2022 roku  i 79%  (11 GW ) mocy 

wszystkich projektów z 2025 roku. Największe projekty o mocach powyżej 50 MW mają jednak 

relatywnie mniejszy udział  w zawartych UP i odpowiednio mniejszy udział w  pozyskanych PB. 

Największe projekty  znajdują się jeszcze na wstępnych etapach zaawansowania.  
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3.2 Podział projektów fotowoltaicznych: regionalizacja oraz operatorzy  

Największą liczbą pozyskanych warunków przyłączenia do sieci do końca 3 kw. 2025  

mogą pochwalić się województwa łódzkie, następnie dolnośląskie i wielkopolskie, a więc 

regiony tzw. sprawiedliwej transformacji (węglowe),  o silniejsze infrastrukturze sieciowej i 

niskiej gęstości zaludnienia na obszarach wiejskich.   
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Najwięcej  pozwoleń na budowę  farm PV mają odpowiednio województwa dolnośląskie, 

wielkopolskie i mazowieckie. 

Z czterech czołowych Operatorów Sieci Dystrybucyjnej (OSD)  w Polsce najwięcej warunków 

przyłączenia do sieci wydały Energa i Tauron.  

 

Niekwestionowanym liderem pod względem mocy farm PV, które uzyskały WP jest 

operator sieci przesyłowej – PSE (13,3 GW). 

 

3.3 Inwestorzy i deweloperzy projektów fotowoltaicznych    

Informacje o inwestorach i deweloperach poszczególnych projektów nie są 

publikowane przez OSD (w znacznej mierze także OSP), w związku z tym ich pełna identyfikacja 

jest bardzo utrudniona. Nie wszystkie projekty wymagają oceny odziaływania na środowisko, 

wiele projektów nie ma jeszcze pozwolenia budowlanego. W bazie danych IEO zgromadzono 

jednak informacje o właścicielach  1.943 projektów z rozpoznanym inwestorem, o łącznej 

mocy 10, 9 GW, w szczególności tych którzy mają już wydane PnB lub ich dane są dostępne w 

domenie publicznej.  

Do pierwszej dziesiątki ww. zidentyfikowanych  do mających największe portfolia  

należą: R.Power (niemal 5 proc. udział), ALSEVA INNOWACJE (3,3 proc. udział), GREENVOLT 

POWER Group (2,4 proc. udział) i dalej AP OZE,  KGAL ESPF 5 HOLDING PAK-POLSKA CZYSTA 

ENERGIA, MASDAR EUROPE HOLDING, GREENVOLT POWER SOLAR POLAND, SF PARTNERS 

LIMITED PARTNERSHIP,   ENERGIA INVEST i  NeoInvestments. 
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Pozostali inwestorzy posiadają poniżej 0,5 % projektów posiadających WP do sieci.  

Poniżej zilustrowano rozkłady liczby projektów i średnie moce projektów  z PB wśród 

zidentyfikowanych deweloperów mających odpowiednio portfolia inwestycyjne powyżej 10 

projektów  FPV i tych z największymi projektami (średnia w portfolio powyżej 50 MW). 

 

 

Rozkład średniej wielkości projektów potwierdza przesunięcie akcji deweloperskiej w kierunku 

przyłączania FPV do sieci wysokich napięć (zarząd OSP).  

Dwa projekty spośród posiadających PB mają moce powyżej 100 MW, ale aż 35 projektów z 

nowymi WP ma moce ponad 200 MW (cztery największe powyżej 400 MW).  
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4. ZAŁĄCZNIKI  

Metodologia aktualizacji bazy projektów PV  

Baza danych została zaprojektowana jako narzędzie analityczne wspierające 

monitorowanie projektów ubiegających się o przyłączenie do sieci elektroenergetycznej oraz 

powiązanych z nimi pozwoleniami na budowę. Jej aktualizacja opiera się na regularnym 

pozyskiwaniu danych publicznych, ich standaryzacji oraz kontrolowanej automatyzacji 

procesu porównywania i uzupełniania rekordów. Baza danych  dotyczy podmiotów 

ubiegających się o przyłączenie do sieci o napięciu znamionowym wyższym niż 1 kV. 

Podstawowym źródłem informacji o projektach przyłączeniowych są cykliczne 

publikacje czterech Operatorów Systemów Dystrybucyjnych oraz Polskich Sieci 

Elektroenergetycznych¹⁻⁵. Dane te aktualizowane są w cyklu kwartalnym. Po ich pobraniu 

przeprowadzana jest selekcja obejmująca wyodrębnienie projektów fotowoltaicznych oraz 

usunięcie projektów, dla których wydano odmowę warunków przyłączenia. Sposób 

identyfikacji odmów różni się pomiędzy operatorami i wymaga jednolitej interpretacji pól 

opisowych. 

Kolejnym etapem jest przygotowanie danych do procesu automatycznej aktualizacji 

bazy. Dane wejściowe są standaryzowane i dostosowywane do struktur wymaganych przez 

dedykowane skrypty analityczne. Skrypty te odpowiadają za identyfikację nowych projektów, 

aktualizację istniejących rekordów oraz eliminację danych nieaktualnych lub błędnych. 

Aktualizacja bazy danych realizowana jest poprzez porównanie kolejnych wersji 

zestawień projektów na podstawie czterech parametrów: lokalizacji, mocy przyłączeniowej, 

daty wydania warunków przyłączenia do sieci (WP oraz daty zawarcia umowy o przyłączenie 

do sieci (UP). Na tej podstawie identyfikowane są projekty niezmienione w stosunku do 

poprzedniej edycji bazy danych, wymagające aktualizacji wybranych pól (np. mocy 

przyłączeniowej lub dat), projekty nowe oraz projekty przedawnione. Nowe projekty są 

dodawane do bazy tylko wtedy, gdy ich data wydania danych przez operatorów mieści się w 

ustalonym zakresie, a rekordy uznawane za przedawnione są wyłączane na podstawie 

kryteriów: warunki przyłączenia starsze niż dwa lata oraz zawarte umowy starsze niż cztery 

lata. Skrypt automatycznie aktualizuje odpowiednie rekordy w bazie, usuwa projekty 

nieaktualne, a także dodaje nowe inwestycje zgodnie z danymi z najnowszego kwartału. 
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Dodatkowo przygotowywane są zestawienia robocze, które uwzględniają wszystkie 

zmiany oraz pozwalają na dalsze przetwarzanie danych w celu dopasowania projektów z WP 

do projektów z pozwoleniami budowlanymi. Etapy te obejmują m.in. konwersję dat, 

standaryzację formatów, filtrowanie rekordów przedawnionych oraz uzupełnianie 

brakujących informacji, takich jak lokalizacja projektu, co zapewnia spójność i aktualność bazy 

danych. 

Drugim kluczowym komponentem bazy są dane o pozwoleniach budowlanych, 

pozyskiwane z publicznej wyszukiwarki Głównego Urzędu Nadzoru Budowlanego⁶. Po 

konwersji danych do jednolitego formatu przeprowadzana jest ich wstępna filtracja, 

obejmująca usunięcie nieistotnych kolumn oraz rekordów niezwiązanych z analizowanymi 

inwestycjami. 

Dopasowanie pozwoleń na budowę  do projektów przyłączeniowych odbywa się w 

sposób półautomatyczny. Dla projektów bez przypisanego PB identyfikowane są wszystkie 

potencjalnie pasujące decyzje administracyjne na podstawie lokalizacji (miejscowość, miasto 

i województwo) oraz relacji czasowej pomiędzy datą wydania warunków przyłączenia a datą 

pozwolenia budowlanego. Przyjęto założenie, że PB  może dotyczyć danego projektu, jeżeli 

zostało wydane nie wcześniej niż 12 miesięcy przed datą warunków przyłączenia. Wynikiem 

tego etapu jest zestawienie potencjalnych dopasowań, które następnie podlegają weryfikacji 

na podstawie mocy instalacji oraz nazwy zamierzenia budowlanego. 

Ze względu na możliwość przypisania jednego PB do więcej niż jednego projektu, 

proces wymaga kontroli wykorzystania poszczególnych decyzji administracyjnych. W tym celu 

stosowany jest unikalny identyfikator pozwolenia, umożliwiający śledzenie już przypisanych 

rekordów i ograniczenie ryzyka błędnych powiązań. 

Zastosowana metodologia łączy automatyzację przetwarzania danych z kontrolą 

analityczną, co pozwala na zachowanie wysokiej jakości informacji. Dzięki temu baza danych 

może być skutecznie wykorzystywana jako narzędzie wspierające analizy rynkowe i wspierać 

decyzje biznesowe. 
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